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Ніжинська міська рада

VІI скликання
Протокол № 44
засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю

                                                                                           16.01.2017                                        

                                                                                           великий зал виконкому 

Головуючий: Щербак О.В.

Члени комісії: Коробка І.М.,  Косенко М.Г.,  Дзюба С.П.
Відсутні члени комісії: Галата Ю.В., Безпалий О.В.,  Шевченко Н.О.

Присутні: (список додається).
Порядок денний:
1) Обговорення питання щодо виділення земельної ділянки під індивідуальне житлове будівництво гр. Некрашевич  Р.С. по вул. Ватутіна,10.
2) Проект рішення «Про надання згоди комунальному підприємству «Виробниче управління комунального господарства» на придбання паливно-мастильних матеріалів»..встановлення розподілу орендної плати для комунального підприємства «Оренда комунального майна».
3) Проект рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання юридичним особам»
4) Проект рішення «Про затвердження розрахункових схем розміщення земельних ділянок для індивідуального житлового будівництва».
5) Розгляд заяви депутата Малюги Ю.О. про дострокове припинення депутатських повноважень.
6) Інформація на доручення щодо реєстрації в Єдиному державному реєстрі громадської організації «Народна рада Ніжинщини».
7) Інформація на доручення щодо перенесення автобусної зупинки на площі ім. І. Франка.
8) Інформація на доручення щодо встановлення пристрою примусового зменшення швидкості руху по вул.. Овдіївська. 
9) Розгляд листа, що надійшов від головного лікаря пологового будинку .
10) Розгляд звернення ОК «АК «Мотор» щодо вжиття відповідних заходів реагування для припинення протиправних дій працівників  КП «ВУКГ».

11) Інформація на виконання доручення щодо демонтажу тимчасових споруд згідно прийнятих рішень виконавчого комітету Ніжинської міської ради.
12) Про розгляд  звернення гр. Шкурка М.П. по затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки на умові оренди за адресою: вул. Чернігівська, 30.
13) Обговорення питання дотримання вимог антикорупційного законодавства депутатом Ніжинської міської ради Тищенко В.В.
14) Розгляд заяви , що надійшла від батьківського комітету Ніжинської ЗОШ №15.  
15) Проект рішення «Про  внесення змін до рішення Ніжинської міської ради №9-19/2016 від 26 грудня 2016 року «Про міський бюджет м. Ніжина на 2017 рік».

16) Різне.

Розгляд питань порядку денного:
1. Обговорення питання щодо виділення земельної ділянки під індивідуальне житлове будівництво гр. Некрашевич Р.С. по вул. Ватутіна,10.
СЛУХАЛИ:
 Щербак О.В. (голова комісії)
ВИСТУПИЛИ:
гр. Некрашевич Р.С. повідомив, що будівельною організацією було проведено обстеження даної земельної ділянки щодо придатності під будівництво (є висновки), є погодження сусідів .
УХВАЛИЛИ:
 підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
2. Проект рішення «Про надання згоди комунальному підприємству «Виробниче управління комунального господарства « на придбання паливно-мастильних матеріалів».. 
СЛУХАЛИ:
 Щербак О.В. (голова комісії) 

ВИСТУПИЛИ:
 Олійник (перший заступник міського голови) зазначив, що це прозорий варіант закупівлі пального; 
Косенко М.Г.(депутат) запропонував дане питання розглянути на наступному засіданні комісії, так як питання не оприлюднено на офіційному сайті.
УХВАЛИЛИ:
розгляд даного питання перенести на наступне засідання комісії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
3. Проект рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання юридичним особам.»

СЛУХАЛИ:
Щербак О.В. (голова комісії) 

УХВАЛИЛИ:
розгляд даного питання перенести на наступне засідання комісії, оскільки відсутня пояснювальна записка та не вказано слово «проект».
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
4. Проект рішення «Про затвердження розрахункових схем розміщення земельних ділянок для індивідуального житлового будівництва».

СЛУХАЛИ: 
Щербак О.В. (голова комісії) 

УХВАЛИЛИ:
для більш детального вивчення розгляд даного питання перенести на наступне засідання комісії..

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
5. Розгляд заяви депутата Малюги Ю.О. про дострокове припинення депутатських повноважень.
СЛУХАЛИ: 
Щербак О.В. (голова комісії) 
ВИСТУПИЛИ:
Салогуб В.В.(секретар ради ) повідомив, що повноваження депутата  міської ради можуть припинятися достроково за рішенням Ради у зв'язку із особистою заявою депутата про складення ним депутатських повноважень.
УХВАЛИЛИ: 
рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
6. Інформація на доручення щодо реєстрації в Єдиному державному реєстрі громадської організації «Народна рада Ніжинщини».
СЛУХАЛИ: 
Щербак О.В. (голова комісії) зачитав інформацію начальника відділу адміністративно-дозвільних процедур, що громадської організації «Народна рада Ніжинщини» в Єдиному державному реєстрі не значиться.
УХВАЛИЛИ:
інформацію прийняти до відома.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
7. Інформація на доручення щодо перенесення автобусної зупинки на площі ім. І. Франка.
СЛУХАЛИ:
 Щербак О.В. (голова комісії) зачитав інформацію начальника управління ЖКГтаБ, що дане питання буде вирішено при розробці відділом містобудування та архітектури  схеми переносу зупинки з дотриманням будівельних норм.
УХВАЛИЛИ: 
інформацію прийняти до відома.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
8. Інформація на доручення щодо встановлення пристрою примусового зменшення швидкості руху по вул. Овдіївська. 
СЛУХАЛИ: 
Щербак О.В. (голова комісії) зачитав інформацію начальника управління ЖКГтаБ, що управлінням було направлено листа до Ніжинського ВП  щодо розробки та надання схеми розміщення пішохідного переходу згідно визначених вимог.
УХВАЛИЛИ: 
інформацію прийняти до відома.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
9) Розгляд листа, що надійшов від головного лікаря пологового будинку .

СЛУХАЛИ:
 Щербак О.В. (голова комісії) зачитав листа, що надійшов від головного лікаря пологового будинку  щодо забезпечення службовим житлом лікаря пологового будинку Хуторну В.В.(переселенка із зони АТО).
УХВАЛИЛИ:
дане питання направити на розгляд комісії з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища та комісії з питань соціального захисту населення, освіти, охорони здоров’я, культури, сім’ї та молоді, фізичної культури і спорту
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
10) Розгляд звернення ОК «АК «Мотор» щодо вжиття відповідних заходів реагування для припинення протиправних дій працівників  КП «ВУКГ»,

СЛУХАЛИ:
 Щербак О.В. (голова комісії) зачитав листа, що надійшов від ОК «АК «Мотор» про вжиття відповідних заходів реагування для припинення протиправних дій працівників  КП «ВУКГ» (обсяги виконаних робіт не відповідають дійсності).

УХВАЛИЛИ: 
рекомендувати Корману В.А. (начальник  КП «ВУКГ») на наступне засідання комісії підготувати обгрунтовану інформацію по даному питанню та запросити на комісію керівника ОК «АК «Мотор»  Глузд М.П.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
11). Інформація на виконання доручення щодо демонтажу тимчасових споруд згідно прийнятих рішень виконавчого комітету Ніжинської міської ради.

СЛУХАЛИ: 
Осадчий С.О. (заступник міського голови).








/ Інформація додається/
УХВАЛИЛИ: 
1) інформацію прийняти до відома;

2) рекомендувати заступнику міського голови Осадчому С.О. розробити графік знесення тимчасових споруд.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
12). Про розгляд  звернення гр. Шкурка М.П. про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки на умові оренди за адресою: вул. Чернігівська, 30.

СЛУХАЛИ: 
Щербак О.В. (голова комісії) 
УХВАЛИЛИ: 
рекомендували заявнику Шкурко М.П. щодо розгляду даного питання звернутись до комісії з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації 
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
13. Обговорення питання дотримання вимог антикорупційного законодавства депутатом Ніжинської міської ради Тищенко В.В.
СЛУХАЛИ:
 Щербак О.В. (голова комісії) зазначив, що наміру порушувати антикорупційне законодавство у депутата Тищенко В.В. не було.
ВИСТУПИЛИ: 
Салогуб В.В.(секретар ради)  наголосив на тому, що в діях депутата Тищенко В.В. не вбачає ніяких правопорушень, а також її голос не був вирішальним при прийнятті рішення щодо створення ОСББ у місті;
Сліпак А.І. (депутат) зауважив, що по даному факту особисті інтереси депутата Тищенко В.В. відсутні. Це – тиск на «Свободу;
Олійник Г.М.(перший заступник міського голови) зазначив, що прийняття даного рішення – це чисто процедурне питання (зняття будинку з балансу для створення ОСББ);

Тищенко О.В. ( голова ОСББ) повідомив, що обов’язки голови ОСББ виконував  тимчасово – за проханням мешканців будинку;

Косенко М.Г. (депутат) з пропозицією підготувати звернення від міської ради до суду.

УХВАЛИЛИ: 
1) комісія не вбачає корупційного правопорушення у справі депутата Тищенко В.В.;

2) розглянути дане питання на черговій сесії міської ради;

3)   доручити відділу юридично-кадрового забезпечення за міста підготувати 
      звернення до суду по факту розгляду даного питання.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
14).  Розгляд заяви , що надійшла від батьківського комітету Ніжинської ЗОШ №15.  
СЛУХАЛИ: 
Щербак О.В. (голова комісії) зачитав заяву. //Заява додається/

ВИСТУПИЛИ: 
Гомоляко А.О.(депутат) зауважив, що у даній заяві відсутні докази з боку батьківського комітету школи

Також було заявлено про порушення фінансової дисципліни у ЗОШ №15                    ( 24.11.2016 р. на засіданні 18 сесії міської ради були присутні вчителі ЗОШ №15 без запрошення в робочий час), за що отримали заробітну плату За проведені уроки).
Гомоляко А.О. зачитав копію протоколу по «анти майдану».

Алєксєєнко І.В.( заступник міського голови) рекомендував депутату  Гомоляко А.О. звернутися до суду щодо нецільового використання коштів;

Істоміна О.С.( бувший вчитель ЗОШ №15) : щодо порушення законодавства (безпідставне звільнення з роботи).

ВИРІШИЛИ:
доручити  начальнику управління освіти Крапивянському С.М. надати пояснення від директора ЗОШ №15  Павлюченко Т.М. щодо присутності на 18 сесії міської ради (24 .11.2016р)  вчителів школи в робочий час.
15). Проект рішення «Про  внесення змін до рішення Ніжинської міської ради №9-19/2016 від 26 грудня 2016 року «Про міський бюджет м. Ніжина на 2017 рік».
СЛУХАЛИ: 
Півень С.М.(директор міського центру фізичного здоров’я  «Спорт для всіх»)

УХВАЛИЛИ: 
підтримати і винести на розгляд сесії.

   ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
16). Різне:

СЛУХАЛИ: 
Салогуб В.В. (секретар ради) щодо форми звітів міського голови, секретаря ради, першого заступника, заступників міського голови,  керуючого справами виконкому міської ради, керівників управлінь, голів депутатських комісій.
ВИСТУПИЛИ: 
Шалай І.В.(депутат) щодо підготовки звітів по сучасній методології.

УХВАЛИЛИ: 

1) текст звіту оприлюднити на сайті;

2) за 5 днів до пленарного засідання розіслати всім депутатам на електронні адреси текст звіту;

3) заслуховувати звіт (тези) на сесії міської ради у формі запитання-відповідь..

4) рекомендувати секретарю ради розробити графік звітів депутатів перед виборцями.

Голова комісії                                                                       О.В. Щербак
